
 

 

 

 

 

 
О внесении изменений в Положение о системах оплаты труда работни-

ков муниципальных учреждений города Новосибирска, в отношении ко-

торых функции и полномочия учредителя осуществляет департамент 

энергетики, жилищного и коммунального хозяйства города, утвержден-

ное постановлением мэрии города Новосибирска от 29.08.2013 № 8200 

 

 
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, постановлением 

мэрии города Новосибирска от 24.09.2019 № 3554 «Об увеличении (индексации) 

фондов оплаты труда работников бюджетного сектора экономики города Новоси-

бирска, на которых не распространяются Указы Президента Российской Федерации 

от 07.05.2015 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной 

политики», от 01.06.2012 № 761 «О Национальной стратегии действий в интересах 

детей на 2012 – 2017 годы», от 28.12.2012 № 1688 «О некоторых мерах по реализа-

ции государственной политики в сфере защиты детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей», руководствуясь Уставом города Новосибирска,                      

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Положение о системах оплаты труда работников муниципальных 

учреждений города Новосибирска, в отношении которых функции и полномочия 

учредителя осуществляет департамент энергетики, жилищного и коммунального хо-

зяйства города, утвержденное постановлением мэрии города Новосибирска от 

29.08.2013 № 8200 (в редакции постановлений мэрии города Новосибирска от 

01.02.2017 № 410, от 20.06.2018 № 2185, от 30.07.2018 № 2738), следующие измене-

ния: 

1.1. В абзаце первом пункта 2.9 цифры «220 %» заменить цифрами «240 %». 

1.2. Таблицу 3 изложить в редакции приложения к настоящему постановле-

нию. 

1.3. В абзаце первом пункта 3.7 цифры «165 %» заменить цифрами «180 %». 

2. Подпункты 1.1, 1.3 настоящего постановления применяются к отношениям, 

возникшим с 01.10.2019. 

3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска обес-

печить опубликование постановления. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника департа-

мента энергетики, жилищного и коммунального хозяйства города. 

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 
 

 

Уженцева 

2288883 

ДЭЖКХ 

Номер проекта (в СЭДе) 19 _  

 
Проект постановления 

мэрии города Новосибирска 

 

consultantplus://offline/ref=25E1D13AF25021D7F84D4080270E7A7F216AE2A6FFD9FD6241E31C7B1588A21BD0A46946C07033EA6A7B81V2X1I


Разослать: 

1. Прокуратура города Новосибирска. 

2. Департамент энергетики, жилищного и коммунального хозяйства города. 

3. Департамент экономики и стратегического планирования мэрии города Новосибирска. 

4. Правовой департамент мэрии города Новосибирска. 

5. Справочно-правовые системы. 

 

 

СОГЛАСОВАНО 

 

 

Исполняющий обязанности замести-

теля мэра города Новосибирска 

 

Д. Г. Перязев 

 

Начальник департамента энергетики, 

жилищного и коммунального хозяй-

ства города 

 

Д. Г. Перязев 

 

Начальник департамента финансов и 

налоговой политики мэрии 

 

А. В. Веселков 

 

Начальник департамента экономики 

и стратегического планирования 

 

Л. А. Уткина 

   

Начальник департамента информа-

ционной политики мэрии  

 

М. Н. Столяров 

Начальник департамента правовой и 

кадровой работы мэрии  

 

М. А. Маслова 

   

Начальник управления документа-

ционного обеспечения мэрии города 

Новосибирска 

 

М. Б. Барбышева 

 

 



Приложение 

к постановлению мэрии 

города Новосибирска 

от ___________ № ______ 

 

 

Таблица 3 
 

№ 

п/п 

Показатель деятельности учре-

ждения 

Условие Количество, 

баллы 
 

1 2 3 4 

1 Штатная численность работников 

учреждений, человек 

Менее 15 10 

От 15 до 30 20 

От 31 до 50 30 

Свыше 50 40 

2 Количество проверенных смет, шт. Менее 500 10 

От 501 до 1000 20 

От 1001 до 3000 30 

Свыше 3000 40 

3 Количество принятых объектов, 

шт. 

Менее 250 10 

От 251 до 500 20 

От 501 до 1500 30 

Свыше 1500 40 

4 Количество благоустроенных дво-

ровых территорий в рамках муни-

ципальной программы «Формиро-

вание комфортной городской сре-

ды» на 2018 – 2022 годы, шт. 

Менее 25 10 

От 25 до 50 30 

Свыше 50 40 

5 Количество отловленных (изъ-

ятых) безнадзорных и домашних 

животных, шт. 

Менее 500 10 

От 501 до 1000 20 

От 1001 до 1500 30 

Свыше 1500 40 



 2 

1 2 3 4 

6 Временное размещение изъятых 

собак и кошек в пунктах временно-

го содержания и карантинном от-

делении, животное/день 

Менее 10000 10 

От 10001 до 18000 20 

От 18001 до 25000 30 

Свыше 25000 40 

7 Общая площадь жилых помещений 

маневренного фонда муниципаль-

ного специализированного жи-

лищного фонда, кв. м 

Менее 5000 10 

От 5001 до 10000 20 

От 10001 до 18000 30 

Свыше 18000 40 

8 Количество проведенных проб во-

ды, воздуха, почвы, снега, шт. 

Менее 250 10 

От 251 до 500 20 

От 501 до 1000 30 

Свыше 1000 40 

_____________ 

 


